
Kraj nahrazuje škody
způsobené vlkem

08. 08. 2018 00:00

Rada Libereckého kraje na svém zasedání dne 7. 8. 2018 projednala a schválila vyplacení
náhrady škody vzniklé zardoušením ovcí  vlkem obecným. Od začátku roku kraj  zaplatil
chovatelům za podobné ztráty 158.990 korun.

V letošním roce již byly vyplaceny finanční náhrady dvěma chovatelům za škodu na ovcích ve
výši 25.500 Kč, kde jde o případy, ke kterým došlo na sklonku loňského roku na Provodínsku.
Nyní bylo schváleno vyplacení  škody chovateli  z  Frýdlantska ve výši  133.490 Kč.  „V tomto
případě v březnu letošního roku vlci roztrhali 27 ovcí,“  doplnil Jiří Löffelmann, radní pověřený
řízením rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova.

Finanční  náhrada  se  poškozeným  chovatelům  poskytuje  podle  zákona  č.  115/2000  Sb.,
o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění
pozdějších  předpisů.  Náhradu  škody  poskytuje  na  základě  tohoto  zákona  a  při  splnění
požadovaných  podmínek  Ministerstvo  financí  ČR  prostřednictvím  Krajského  úřadu
Libereckého  kraje  jako  neinvestiční  účelovou  dotaci.

„Liberecký kraj připravuje ve spolupráci se Státním zemědělským intervenčním fondem na toto téma
seminář pro zemědělce – chovatele. Podobnější informace budou již brzy na webových stránkách
kraje,“  dodal radní Löffelmann. Seminář proběhne 19. září 2018 v budově Libereckého kraje
a hlavním tématem budou právě možnosti chovatelů čerpat finanční prostředky na zajištění
chovu hospodářských zvířat  před predátory a na řešení  vzniklé situace,  např.  z  Programu
rozvoje venkova, aktuálně již z jeho podzimního kola nebo z Operačního programu Životní
prostředí.

Celkem Liberecký kraj od roku 2004 vyplatil za škody způsobené zvláště chráněnými živočichy
téměř 2.120.000 korun, přičemž největší škody napáchali kormoráni v rozmezí let 2004–2010,
přes 1.800.000 Kč. Vlci se v přehledu usadili v posledních čtyřech letech a výplaty škod mají



vzrůstající charakter. Celkem za jejich „řádění“ kraj zaplatil majitelům 289.439 korun.

 


